

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

### Smluvní strany

#### **Česká národní banka**

sídlo: Na Příkopě 28  
115 03 Praha 1

IČO: 48136450

DIČ: CZ48136450

zastoupení: Ing. Zdeněk Virius, ředitel sekce správní  
a

Ing. Jakub Janák, ředitel odboru technického

(dále jen „objednatel“)

a

#### **PEKO-GDS, s.r.o.**

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 137428

sídlo: Na Veselí 825/3  
140 00 Praha 4

IČO: 28379861

DIČ: CZ28379861

zastoupení: Tomáš Petrik, jednatel

č. účtu: 43-2006250237/0100

(dále jen „zhotovitel“)

### Článek I

#### Předmět a místo plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele revitalizaci 6 sprchových koutů (dále jen „dílo“), a to podle projektové dokumentace zpracované projektantem p. Jiřím Duškem, Zbýšov 214, 683 52 Křenovice, která tvoří volně připojenou přílohu č. 3 této smlouvy, a cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
2. Dílo bude realizováno ve 2 dílčích plněních, realizovaných postupně, za podmínek uvedených v této smlouvě a příloze č. 3 smlouvy – Projektová dokumentace.
3. Součástí díla je dále:
  - a) vypracování podrobného harmonogramu průběhu realizace díla. Zhotovitel je povinen na každém kontrolním dni vyhodnotit, zda je harmonogram plněn, nebo zda dochází k prodlevě v plnění;
  - b) provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí podle platných právních předpisů České republiky, včetně právních předpisů EU závazných v České republice, a platných ČSN a EN, provedení měření osvětlenosti včetně dalších měření;
  - c) vypracování a předání dokladů prokazujících splnění všech požadavků podle příslušných platných právních předpisů České republiky, včetně právních

předpisů EU závazných v České republice, platných ČSN a EN a dalších předpisů vztahujících se k předmětu díla a požadavkům objednatele stanovených touto smlouvou, a to v českém jazyce ve 3 vyhotoveních (1x originál, 2x kopie);

Jedná se zejména o:

- prohlášení o shodě, resp. prohlášení o vlastnostech výrobků (u výrobků uvedených na trh po 1. 7. 2013);
- technické a bezpečnostní listy použitých materiálů;
- revizní zprávy;
- doklady o kontrole provozuschopnosti požárních ucpávek, dle platné legislativy;
- návody k obsluze a údržbě instalovaných výrobků;
- prohlášení zhotovitele o provedení likvidace vzniklých odpadů v souladu s platnými právními předpisy na ochranu životního prostředí a zdraví obyvatel;
- originál stavebního deníku.

4. Místem plnění je objekt ČNB na adrese: Rooseveltova 18 a Rooseveltova 20, Brno.

## **Článek II** **Lhůty plnění**

1. Zhotovitel se zavazuje:

- a) nejpozději **do 10 pracovních dnů** od uzavření smlouvy vypracovat a zaslat elektronicky pověřeným osobám objednatele k odsouhlasení návrh podrobného harmonogramu provádění díla podle čl. I odst. 3 písm. a) této smlouvy. Objednatel se zavazuje vyjádřit se k harmonogramu nejpozději **do 5 pracovních dnů** od jeho obdržení. Zhotovitel je povinen zapracovat připomínky objednatele a předat čistopis harmonogramu objednateli **do 5 pracovních dnů** od doručení připomínek objednatele. Odsouhlasený harmonogram se stává volně připojenou přílohou č. 4 této smlouvy;
- b) zahájit stavební práce převzetím staveniště 1. dílčího plnění, **a to dle dohody smluvních stran, nejpozději však do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy**; zhotovitel si v předstihu zajistí dodávky materiálů a výrobků s dlouhou dodací lhůtou;
- c) předat objednateli dokončené 1. dílčí plnění nejpozději **do 6 týdnů** od převzetí staveniště dle písm. b);
- d) převzít staveniště 2. dílčího plnění nejpozději **do 3 pracovních dnů** ode dne předání dokončeného 1. dílčího plnění;
- e) předat objednateli dokončené 2. dílčí plnění nejpozději **do 6 týdnů** od převzetí staveniště dle písm. d);
- f) nejpozději v den předání každého dílčího plnění předat objednateli doklady a dokumentaci dle čl. I odst. 3 písm. c), s výjimkou stavebního deníku, který zhotovitel předá nejpozději v den předání 2. dílčího plnění;
- g) odstranit drobné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání příslušného dílčího plnění do 1 týdne od převzetí příslušného dílčího plnění objednatelem, pokud se pověřené osoby smluvních stran nedohodnou jinak. O odstranění těchto vad a nedodělků bude zhotovitelem sepsán samostatný protokol, který podepíše alespoň jedna pověřená osoba za každou smluvní stranu.

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli **nejpozději 5 pracovních dnů** před zahájením prací příslušné montážní postupy, technologické předpisy a technické a bezpečnostní listy k použitým materiálům, konstrukcím a zařízením a zavazuje se realizovat dílo v souladu s těmito dokumenty. Zhotovitel nemůže zahájit práce bez vzorkování předem

odsouhlaseného objednatelem. Objednatel se vyjádří k předloženému vzorkování **do 3 pracovních dnů**. Toto musí zhotovitel zohlednit při přípravě harmonogramu provádění díla.

3. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu(y) uvedenou(é) v tomto článku smlouvy, a to přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti zhotovitele, ve které zhotovitel doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti objednatelem, nebo z důvodu skutečností stojících na straně zhotovitele, které ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle zhotovitele z důvodu opatření uložených orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání zhotovitele, zdržení v plnění jiných smluvních partnerů objednatele, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká a které nebylo způsobeno objednatelem). Žádost zhotovitele dle tohoto odstavce musí být objednateli doručena v dostatečném předstihu před uplynutím lhůt(y) dle tohoto článku a musí obsahovat i návrh jejich prodloužení, ten však není pro objednatele závazný. Každé prodloužení lhůty (nemající vliv na lhůtu pro předání dílčích plnění) zaznamená pověřená osoba objednatele do stavebního deníku. Prodloužení lhůty pro předání dílčího plnění musí být provedeno formou dodatku ke smlouvě.

### Článek III

#### Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem **1 453 763,20 Kč bez DPH**.
2. Podrobná specifikace ceny je uvedena v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 smlouvy.
3. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním podle této smlouvy.
4. Cena jednotlivých dílčích plnění bude stanovena součtem celkové ceny za konkrétní části plnění uvedené v příloze č. 2 smlouvy.
5. Ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy jsou neměnné a v případě, že by se zhotovitel – neplátce DPH v průběhu provádění díla stal plátcem DPH, rozumí se, že se jedná o ceny včetně DPH.
6. Objednatel si vyhrazuje právo zúžit či rozšířit rozsah prací. Pokud dojde k této situaci, bude upravena cena plnění. Pro určení změny příslušného plnění bude zhotovitelem zpracován změnový list, při kterém se bude vycházet z položek v cenové nabídce zhotovitele. Pokud tato položka nebude v cenové nabídce zhotovitele obsažena, budou pro ocenění této položky použity ceny dle Cenové soustavy ÚRS, vydané ÚRS Praha a.s. (dále jen „ÚRS“) v aktuální cenové úrovni. Pokud charakter prací nebude možno ocenit položkami dle ÚRS ani položkami z cenové nabídky zhotovitele, provede zhotovitel individuální kalkulaci při které, bude vycházet z rozboru obdobné položky obsažené v cenové nabídce zhotovitele a pro novou položku se použije stejný kalkulační vzorec, jaký byl pro tuto obdobnou položku použit (se stejnou marží zisku a stejnými nebo obdobnými odůvodnitelnými mzdovými náklady, náklady pro strojní vybavení a ostatními náklady vztahujícími se k plnění a za jiných obdobných předpokladů). V případě dodávky materiálu nebo výrobku si objednatel vyhrazuje právo ověřit, zda se jedná o cenu na trhu obvyklou, a určit zhotoviteli, kde materiál odebere. V návaznosti na zápis změny díla a jeho ceny ve stavebním deníku a vyhotovení změnového listu bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.

7. Cena za dílo bude uhrazena následovně:
  - a) daňový doklad na úhradu 1. dílčího plnění (položka č. 1 až 3 na listu „Rekapitulace“ v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy) je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí 1. dílčího plnění dle čl. VII této smlouvy,
  - b) daňový doklad na úhradu 2. dílčího plnění (položka č. 4 až 6 na listu „Rekapitulace“ v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy) je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí 2. dílčího plnění dle čl. VII této smlouvy.
8. Na plnění bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad (doklad k úhradě) na cenu plnění (bez DPH) nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se plnění uskutečnilo. Objednatel v souladu s § 92a zákona o DPH daň odvede.
9. Doklad k úhradě zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy na adresu [faktury@cnb.cz](mailto:faktury@cnb.cz) ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, zašle jej zhotovitel v analogové formě na adresu:

Česká národní banka  
sekce rozpočtu a účetnictví  
odbor účetnictví  
Na Příkopě 28  
115 03 Praha 1
10. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External\_Order\_ID ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.
11. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřená osoba zhotovitele povinna na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla výzva odeslána, zda má být zapláceno na bankovní účet uvedený v dokladu k úhradě, nebo na určený účet. V případě, že je zhotovitel plátcem DPH, musí být účet, na který má být zapláceno, zveřejněn podle § 98 zákona o dani z přidané hodnoty nebo musí být objednateli výše uvedeným způsobem sděleno číslo jiného účtu, který je tímto způsobem zveřejněn. V těchto případech se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem doručení sdělení zhotovitele podle tohoto odstavce.
12. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou peněžitou pohledávku za zhotovitelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoliv peněžité pohledávce zhotovitele za objednatel, ať splatné či nesplatné.

## **Článek IV Podmínky plnění**

1. Při provádění díla je zhotovitel povinen:
  - a) postupovat v souladu s platnými právními předpisy České republiky, včetně právních předpisů EU závazných v České republice a včetně obecně závazných předpisů týkajících se požárních, bezpečnostních a hygienických požadavků na stavby,
  - b) postupovat v souladu s příslušnými ČSN a dalšími normami oznámenými ve Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v takových normách jako doporučující), o kterých tímto prohlašuje, že je s jejich obsahem seznámen,
  - c) vést stavební deník v souladu s požadavky platných právních předpisů,
  - d) postupovat v souladu s touto smlouvou včetně všech jejích příloh s důrazem na bezpečnostní požadavky objednatele,
  - e) provádět práce na díle podle odsouhlaseného harmonogramu,
  - f) dodržovat veškeré předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisy požární ochrany. Zhotovitel nesmí zahájit práce se zvýšeným požárním nebezpečím bez předchozího písemného povolení objednatele,
  - g) přijmout v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, kvalitu prováděných prací a zavazuje se dodržovat platné právní předpisy o požární ochraně (dále jen „PO“) a o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen „BOZP“) a předpisy na ochranu životního prostředí,
  - h) v případě porušení předpisů BOZP a PO, nedodržení podmínek souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru, nekvalitního provádění prací nebo nedodržování montážních a technologických předpisů zhotovitelem, má objednatel právo přerušit provádění prací a požadovat okamžitou nápravu. Zhotovitel má v tomto případě povinnost zajistit okamžitě řádné plnění svých povinností,
  - i) dodat objednateli v rámci provádění díla pouze taková zařízení, výrobky a další movité věci, které mají zajištěn servis v České republice, popř. na území státu Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, a předat k nim objednateli potřebnou dokumentaci.
2. Pracovní doba pro realizaci stavby je vymezena v pracovní dny v čase 7:00 – 18:00 hodin. Pokud bude zhotovitel plánovat práce o víkendu nebo svátku, požádá vždy minimálně 2 dny předem o souhlas objednatele. V žádosti bude specifikováno, o jaký časový úsek se jedná – práce je možno provádět od 8:00 do 18:00 hodin. V případě, že ohlášené práce v daném čase ze strany zhotovitele neproběhnou, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli úhradu souvisejících nákladů v plné výši.
3. V místě plnění se zhotovitel zavazuje:
  - a) převzít staveniště před zahájením prací a po ukončení provádění díla staveniště předat formou vyhotovení zápisu o předání a převzetí podepsaného pověřenými osobami za objednatele a zhotovitele,
  - b) před zahájením prací provést řádnou ochranu konstrukcí, zařízení a vnitřního vybavení staveniště, popř. transportních cest před možným poškozením,
  - c) dodržovat příslušné technologické a montážní předpisy vydané výrobcem,
  - d) zajistit účast pověřené osoby zhotovitele na kontrolních dnech, které se budou konat 1x

- týdně v termínu dohodnutém s objednatelem,
- e) provést účinná opatření proti prašnosti. Zhotovitel je povinen zabránit průniku prachu do budovy ČNB,
  - f) práce provádět pouze odborně způsobilými pracovníky, na vyzvání předložit jejich proškolení nebo odbornost pro jimi vykonávanou činnost,
  - g) nepřerušovat započaté provádění plnění bez vážných důvodů a pokračovat v něm až do jeho úplného dokončení,
  - h) zajistit průběžný a závěrečný řádný úklid a vyčištění staveniště, transportních cest a všech dalších prostor a konstrukcí dotčených stavební činností, dle standardů ČNB, tzn. odpovídající stavu před znečištěním,
  - i) nevylévat zbytky tekutých materiálů a znečištěnou vodu po umytí pracovních nástrojů do kanalizace objednatele a zabezpečit jejich likvidaci mimo objekty objednatele,
  - j) ukládat suť a odpadový materiál do prachotěsně uzavřených plastových pytlů a zajistit jejich denní odvoz po trasách určených objednatelem,
  - k) určit pověřenou osobu zhotovitele, která bude trvale přítomna na pracovišti po dobu provádění prací, tato osoba musí být znalá probíhajících prací a smlouvy a může být zastoupena pouze na základě předchozí dohody s pověřenou osobou objednatele.
  - l) zajistit osmihodinový dohled po provedení požárně nebezpečných prací (sváření, řezání, rozbrušování aj.), a to na vlastní náklady. Zhotovitel se zavazuje umístit na staveništi na svoje náklady potřebné množství hasiva, před započítím požárně nebezpečných prací je zhotovitel povinen požádat objednatele o vydání příkazu k provádění požárně nebezpečné činnosti,
  - m) dodržovat v budově ČNB zákaz užívání otevřeného ohně a zákaz kouření,
  - n) pro svoje zaměstnance staveniště vybavit lékárníčkou první pomoci,
  - o) že jeho pracovníci budou při plnění úkonů dodržovat pokyny bankovní policie, režim vstupu do prostor objednatele a další bezpečnostní požadavky objednatele uvedené v příloze č. 1 této smlouvy,
  - p) po celou dobu plnění neohrozit činností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů provozuschopnost náhradních zdrojů elektrické energie (UPS a diesलगрегáту), požární bezpečnost objektů a provozuschopnost provozů objednatele,
  - q) vždy nejpozději 1 pracovní den před demontáží stávajícího zařízení ověřit u objednatele, zda si zařízení nebo jeho část nepřeje ponechat,
  - r) zajistit účast stavbyvedoucího a v případě jeho nepřítomnosti vyvolané závažnými důvody jeho zástupce na pravidelných kontrolních dnech stavby, které budou zpravidla jednou týdně v prostorách objednatele. Zhotovitel je povinen s ohledem na postup prací zajistit účast i dalších osob a členů týmu zhotovitele podílejících se na plnění díla, a to po dohodě s objednatelem,
  - s) pořídit z každého kontrolního dne písemný zápis a doručit ho prostřednictvím e-mailu na adresu určené pověřené osoby objednatele ke kontrole nejpozději následující pracovní den,
  - t) bourací práce a demontáže provádět způsobem, který zamezí pádu těžších kusů bouraného materiálu nebo demontované konstrukce na podlahu,
  - u) zajistit, aby při provádění díla nedocházelo, ani krátkodobě, k přetěžování podlah

- a jiných stavebních konstrukcí vybouranou sutí, stavebním materiálem nebo technologickými zařízeními,
- v) veškeré zkoušky, měření a revize organizovat tak, aby nedošlo k omezení běžného provozu v budově objednatele,
  - w) kontrolovat veškeré prostory a konstrukce používané při stavbě zejména z hlediska správného provedení všech zakrývaných konstrukcí, zařízení, rozvodů a čistoty zakrývaného prostoru. Zhotovitel je povinen přizvat každý pracovní den před zahájením prací oprávněnou osobu objednatele ke kontrole zakrývaných částí díla a provést její zakrytí až po písemném souhlasu zapsaném ve stavebním deníku,
  - x) v průběhu provádění díla strpět na staveništi pracovníky servisních organizací objednatele zajišťujících modernizaci, servis a údržbu sítí, zařízení a systémů budovy ČNB.
4. Zhotovitel je původcem odpadu a je povinen provést jeho ekologickou likvidaci v souladu s platnými předpisy o nakládání s odpadem.
5. V případě, že v důsledku provádění plnění zhotovitelem dojde k poškození majetku objednatele nebo k negativnímu ovlivnění provozu objednatele, zavazuje se zhotovitel provést urychlenou nápravu. Pokud tak zhotovitel neučiní v dohodnuté lhůtě, má objednatel právo zadat opravu jinému dodavateli a vynaložené náklady přeučtovat zhotoviteli.

#### **Článek V**

##### **Vzorky a technologické postupy**

1. Zhotovitel vytvoří seznam vzorků materiálů a výrobků určených k zabudování do stavby. Seznam předloží ke schválení a doplnění v dostatečném předstihu objednateli. Vzorkování předloží zhotovitel objednateli formou technických listů, montážních listů, katalogových listů, případně předložením fyzického vzorku, a to v dostatečném předstihu před objednáním. Vzorkování se týká těchto materiálů a výrobků: obklady, dlažby, zařizovací předměty, koncové prvky elektroinstalací a vodovodní armatury, svítidla.
2. Vzorky budou prezentovány vhodnou formou dohodnutou pověřenými osobami smluvních stran.
3. Objednatel předložený vzorek odsouhlasí, nebo vzorek odmítne s odůvodněním zapsaným ve stavebním deníku. Objednatel je oprávněn odmítnout vzorky pouze tehdy, pokud jejich parametry či vlastnosti nejsou v souladu s plněním této smlouvy a jejími přílohami nebo by použití vzorku mělo negativní vliv na výsledný vzhled interiérů objednatele.
4. V případě odmítnutí vzorku objednatelem je zhotovitel povinen předložit nový vzorek daného materiálu, výrobku nebo zařízení odpovídající této smlouvě, a to i opakovaně. Odmítnutí vzorku nemá vliv na lhůty plnění této smlouvy.
5. Zhotovitel předloží technologické a montážní postupy k jednotlivým skladbám konstrukcí a zařízením minimálně 5 dnů před zahájením montáže.

#### **Článek VI**

##### **Součinnost objednatele**

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli dle schváleného harmonogramu a umožní pracovníkům zhotovitele (včetně pracovníků jeho poddodavatelů) vstup na staveniště za podmínek stanovených v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Dnem předání staveniště nese zhotovitel nebezpečí škody na stavbě a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle této smlouvy.
3. Před započítím prací dle této smlouvy určený pracovník ČNB provede seznámení s místními podmínkami BOZP a PO.
4. Objednatel umožní užívání hygienického zařízení (toaletu, umyvadlo) pro pracovníky zhotovitele (včetně pracovníků jeho poddodavatelů).
5. Objednatel poskytne pro skladování materiálů určených k novému zabudování zhotoviteli prostor v úrovni plánované rekonstrukce.
6. Ve stanovených časech bude zhotoviteli umožněn vjezd do podzemní garáže pro případnou nakládku odpadů a sutí včetně umožnění vjezdu pro zásobování materiálem a jeho vykládku.
7. Objednatel poskytne zhotoviteli, výlučně pro účely plnění této smlouvy, možnost připojení na odběr el. energie 230 V a užitkové vody v místech, která určí pověřená osoba objednatele.

### **Článek VII**

#### **Předání a převzetí dílčího plnění**

1. Každé dílčí plnění bude objednatelem převzato na základě písemného protokolu o předání a převzetí dílčího plnění, který vyhotoví objednatel a který bude podepsán alespoň jednou z pověřených osob za každou smluvní stranu dle čl. XIII této smlouvy, a to po předání dokladů a dokumentů dle čl. I odst. 3 písm. c) této smlouvy (s výjimkou stavebního deníku, který zhotovitel předá nejpozději v den předání 2. dílčího plnění).
2. Objednatel převezme dokončené dílčí plnění bez vad a nedodělků. Pokud bude dílčí plnění vykazovat ojedinělé drobné vady či nedodělky, které samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání funkčně nebo esteticky v jeho užívání ani jeho užívání podstatným způsobem neomezuují, a pro které není objednatel dle ustanovení § 2628 občanského zákoníku oprávněn odmítnout převzetí plnění, objednatel dílčí plnění převezme a pověřené osoby smluvních stran uvedou v protokolu o předání a převzetí dílčího plnění tyto drobné vady či nedodělky, které budou zhotovitelem odstraněny ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 1 písm. g) této smlouvy.

### **Článek VIII**

#### **Přechod nebezpečí škody**

Nebezpečí škody přechází na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí dílčího plnění.

### **Článek IX**

#### **Záruka, odstranění záručních vad**

1. Zhotovitel poskytuje na každé dílčí plnění záruku v délce **60 měsíců**, s výjimkou zařizovacích předmětů, na které poskytuje záruku **24 měsíců**. Po tuto dobu ručí zhotovitel za to, že si plnění zachová plnou způsobilost k běžnému užití, jakož i funkce a vlastnosti, které mělo v okamžiku předání a převzetí, s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a zavazuje se odstraňovat na vlastní náklady veškeré záruční vady. Záruka počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí dílčího plnění.
2. Případné záruční opravy vady dílčího plnění ohlásí pověřená osoba objednatele zhotoviteli na číslo mobilního telefonu: [REDAKCE] následným potvrzením na e-mailovou



adresu: [REDACTED]

3. Záruční vady započne zhotovitel odstraňovat nejpozději **do 2 pracovních dnů** od jejich nahlášení, nebude-li dohodnuto pověřenými osobami smluvních stran jinak. V zahájené opravě bude pokračovat zhotovitel bez zbytečného přerušeni až do odstranění vady, nebude-li dohodnuto pověřenými osobami smluvních stran jinak.
4. Zhotovitel odstraní záruční vadu ve lhůtě dohodnuté pověřenými osobami smluvních stran. V případě, že pověřené osoby smluvních stran lhůtu nedohodnou, platí lhůta pro odstranění vady **5 pracovních dnů** ode dne nahlášení vady. V případě nedodrženi těchto termínů má objednatel právo sám zajistit odstranění vady a takto vynaložené náklady zhotoviteli přeučtovat. Tímto postupem není dotčena záruka poskytnutá zhotovitelem.

## Článek X

### Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy:
  - a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů;
  - b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou, a to nejpozději do 14 dnů od obdrženi platby ze strany objednatele (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Objednatel je oprávněn požadovat předloženi dokladů o provedených platbách poddodavatelům.
2. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé nenaplnují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8 dubna 2022, kterým se měni nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále také jako „nařízení č. 2022/576“), nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/578 ze dne 8. dubna 2022, kterým se měni rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „rozhodnutí 2022/578“), kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 2022/576 nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2022/578 budou dále označovány jako „určené subjekty“.
3. Zhotovitel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.

4. Zhotovitel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo.
5. Zhotovitel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. Objednatel je oprávněn při porušení této povinnosti zhotovitele plnění nepřevzít v jakékoliv jeho části.
6. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel nebo jeho jakýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se zhotovitel stal určenou osobou, je zhotovitel povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.
7. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou platnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
8. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením povinností zhotovitele dle odst. 2 až odst. 7 tohoto článku jakákoliv škoda, je zhotoviteli tuto škodu objednateli povinen v plné výši nahradit.
9. Na plnění poddodavatele se pohlíží, jako by je poskytl zhotovitel.

## **Článek XI**

### **Smluvní pokuty, úrok z prodlení**

1. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro předání dílčího plnění stanovené v čl. II odst. 1 písm. c) nebo e) je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro předání dokladů dle čl. II odst. 1 písm. f) je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení.
3. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě sjednané pro doručení daňového dokladu podle čl. III odst. 8 je objednatel oprávněn za každý započatý den prodlení účtovat smluvní pokutu ve výši 0,04 % z částky odpovídající výši DPH, kterou je objednatel povinen odvést, minimálně však 500 Kč.

4. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené k zahájení odstraňování vad podle čl. IX odst. 3 nebo v prodlení s odstraněním záruční vady dle čl. IX odst. 4, a to i ve lhůtách dohodnutých mezi pověřenými osobami smluvních stran, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení v zahájení opravy, neodůvodněném přerušení odstraňování vady nebo prodlení s odstraněním vady.
5. V případě porušení kterékoliv povinnosti zhotovitele podle čl. X odst. 1 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý zjištěný případ takového porušení.
6. V případě, že se ukáže tvrzení zhotovitele uvedené v čl. X odst. 2, 3 a 5 této smlouvy jako nepravdivé, nebo poruší-li zhotovitel závazek stanovený v čl. X odst. 4 této smlouvy, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé nepravdivé tvrzení zhotovitele či za každé porušení závazku zhotovitele.
7. V případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě dle čl. X odst. 6 a 7 této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení.
8. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti ve lhůtě dle čl. XII odst. 2 je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý započatý pracovní den prodlení.
9. V případě prodlení objednatele v úhradě daňového dokladu je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.
10. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši.

## **Článek XII Pojištění**

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) s maximální spoluúčastí 10 %.
2. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele je zhotovitel povinen toto objednateli doložit.
3. Nesplnění povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 1 tohoto článku je považováno za podstatné porušení smlouvy.

## **Článek XIII Pověřené osoby smluvních stran**

1. Pověřenými osobami jsou:

a) za objednatele:

██████████, tel. č. + ██████████ e-mail: ██████████

██████████, tel. č. + ██████████, e-mail: ██████████

██████████, tel. č. - ██████████, e-mail: ██████████

b) za zhotovitele:

██████████, tel. č. + ██████████ e-mail: ██████████

██████████, tel. č. + ██████████ e-mail: ██████████

2. V případě změny nebo doplnění osob uvedených v odst. 1 tohoto článku nebo v případě změny jejich kontaktních údajů je změna účinná dnem jejího oznámení prostřednictvím e-mailu pověřeným osobám druhé smluvní strany, bez povinnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

#### **Článek XIV** **Uveřejnění smlouvy**

1. Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy.
2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je <https://ezak.cnb.cz/>.
3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ.
4. Uveřejnění bude provedeno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ.

#### **Článek XV** **Odstoupení od smlouvy a výpověď**

1. V případě, že některá ze smluvních stran podstatně poruší smluvní povinnost vyplývající pro ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, a to i v její jakékoliv části.
2. Za porušení podstatné smluvní povinnosti se považuje zejména:
  - a) ze strany zhotovitele prodlení ve lhůtě pro předání dílčího plnění podle čl. II odst. 1 písm. c) nebo e) o více než 15 dnů;
  - b) ze strany objednatele neposkytnutí součinnosti podle čl. VI smlouvy, a to i přes písemnou výzvu zhotovitele; prodlení s úhradou daňového dokladu o více než 30 dnů.
3. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek zhotovitele nebo pokud zhotovitel vstoupil do likvidace odstoupit od této smlouvy.
4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i v její jakékoliv části, v případě, kdy na základě písemné informace od zhotovitele či z vlastní iniciativy shledá, že zhotovitel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo zhotovitel se stane určenou osobou nebo zhotovitel neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. X odst. 7 této smlouvy nebo zhotovitel poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie.
5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i v její jakékoliv části, bez výpovědní doby v případě, kdy na základě písemné informace od zhotovitele či z vlastní iniciativy shledá, že zhotovitel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo zhotovitel se stane určenou osobou nebo zhotovitel neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. X odst. 7 této smlouvy nebo zhotovitel poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční

prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie. Tato výpověď je účinná dnem jejího doručení zhotoviteli.

6. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok objednatele na smluvní pokuty, nároky z odpovědnosti za škodu, závazek mlčenlivosti zhotovitele či další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku smlouvy.
7. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

### **Článek XVI** **Závěrečná ustanovení**

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy.
3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.
4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak.
6. Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.
7. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok zhotovitele na jednání podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany.
9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.
10. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
  - Příloha č. 1 – Bezpečnostní požadavky objednatele
  - Příloha č. 2 – Cenová tabulka
  - Příloha č. 3 – Projektová dokumentace (*volně připojená příloha*)
  - Příloha č. 4 – Harmonogram (*volně připojená příloha, bude doplněno po podpisu smlouvy*)

Příloha č. 5 – Soupis dodávaných výrobků

V Praze dne: 24.10.2025

Za objednatele:

v z. Ing. Vladimír Šibor  
náměstek ředitele sekce správní

Ing. Zdeněk Virius  
ředitel sekce

v z. Ing. Ladislav Eliáš  
zástupce ředitele odboru technického

Ing. Jakub Janák  
ředitel odboru technického

**ČNB** ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA  
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1  
48

V Praze dne 24.10.2025

Za zhotovitele

Tomáš Petřík  
jednatel

00 Praha 4  
37 98 61  
C, vložka 137428

### Bezpečnostní požadavky objednatele

1. Zhotovitel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou vstupovat nebo vjíždět pouze ti jeho pracovníci, kteří jsou jmenovitě uvedeni v písemném seznamu schváleném ČNB (dále jen „seznam“). Tato povinnost se vztahuje i na posádky vozidel zhotovitele vjíždějících do prostor garáží ČNB za účelem složení a naložení nákladu. Seznam zhotovitel předloží ČNB nejpozději den před zahájením prací a zvýrazní v něm kontaktní osobu na staveništi, která bude každý den provádění prací přítomna.
2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého z pracovníků zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení o ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). Zhotovitel se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v seznamu budou nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:
  - a) o tom, že zhotovitel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti České národní bance, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění této smlouvy, a to za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB (zajištění evidence osob vstupujících do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku a osob a správy přístupového systému ČNB);
  - b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči zhotoviteli a ČNB, zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která je v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání s osobními údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů.
3. Za poučení svých pracovníků ponese zhotovitel vůči ČNB následně odpovědnost. V případě nesplnění povinnosti podle bodu 2. nahradí zhotovitel újmu, která v souvislosti s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé poškozením dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně uloženého ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy vzniklé ČNB v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků zhotovitele vůči ČNB.
4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno nejpozději 1 den předem písemně oznámit bankovní policii budovy cestou zaměstnance ČNB (sekce správní – odbor technický). Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení ČNB. Osoby neschválené ČNB nemohou vstupovat do objektů ČNB, přičemž ČNB si vyhrazuje právo neuvádět důvody jejich neschválení. Vstup do prostorů peněžního provozu podléhá schválení sekcí peněžní.
5. Každý den před zahájením a po ukončení prací oznámí kontaktní osoba tuto skutečnost bankovní policii v řídicí místnosti (tel. č. 731 597 101). Zároveň stejnou cestou zhotovitel oznamuje veškeré mimořádné události (úraz, vznik jiné škody v souvislosti se stavbou, apod.).
6. Při příchodu do objektů ČNB pracovníci zhotovitele sdělí bankovnímu policistovi důvod vstupu, na výzvu bankovního policisty se prokáží osobním dokladem a podrobí se bezpečnostní kontrole. Osoby, které nejsou uvedeny v seznamu, nebudou do objektů ČNB vpuštěny.

7. Schválení pracovníci zhotovitele musí dbát pokynů bankovních policistů a zaměstnanců ČNB, které se týkají režimu vstupu, pohybu a vjezdu do objektu ČNB. Pracovníci zhotovitele budou do prostor ČNB vstupovat a v těchto prostorách se pohybovat v režimu návštěv, to znamená vždy pouze v doprovodu zaměstnance ČNB.
8. V případě mimořádné události se pracovníci zhotovitele musí řídit pokyny bankovních policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB, a dále instrukcemi vyhlášenými vnitřním rozhlasem ČNB.
9. Pracovníci zhotovitele nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou střelné zbraně, výbušniny apod. O tom, co je či není nebezpečný předmět, rozhodují bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy ČNB.
10. Vstup do objektů ČNB se zvířaty je zakázán.
11. Vstup soukromých návštěv do vnitřních (neveřejných) prostor ČNB je zakázán.
12. Zhotovitel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci budou do prostorů ČNB vstupovat a v nich se zdržovat pouze ve vhodném, nejlépe pracovním, oděvu.
13. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že jeho zaměstnanci, jakož i zaměstnanci případných jeho poddodavatelů, kteří se budou na plnění podle této smlouvy podílet, zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se v průběhu plnění seznámí a které nejsou veřejně známy. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena.
14. ČNB si vyhrazuje právo nepustit do objektů ČNB pracovníka zhotovitele, který je zjevně pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky.
15. Objednatel si vyhrazuje právo odvolat schválené zaměstnance zhotovitele ze seznamu bez udání důvodů.
16. Bez písemného povolení ČNB je zakázáno fotografování a pořizování videozáznamů z interiéru objektů ČNB.
17. Ve všech prostorech objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. O povolení práce se zvýšeným požárním nebezpečím požádá zhotovitel písemnou formou vždy nejpozději jeden pracovní den před zahájením prací dozorujícího zaměstnance ČNB.
18. Pracovníci zhotovitele uvedení na seznamu se musí před započatím výkonu práce v objektech ČNB prokazatelně seznámit s „Pravidly pro smluvní partnery ČNB k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí v ČNB“ (dále jen „pravidla“). Pravidla předá v listinné formě zástupci zhotovitele požární a bezpečnostní technik ČNB. Zástupce zhotovitele s pravidly seznámí všechny dotčené pracovníky zhotovitele.
19. Pracovníci zhotovitele se musí zdržet poškozování či zcizení majetku ČNB, a dále nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB nebo osob pohybujících se v blízkém okolí budovy ČNB.
20. Zhotovitel ohlašuje veškeré mimořádné události bankovním policistům (tel. č. 731 597 101) a dozorujícímu zaměstnanci ČNB (úraz, vznik jiné škody v souvislosti se stavbou, apod.).



<b>CENOVÁ TABULKA - výkaz výměr</b>			
<b>"Revitalizace 6 sprchových koutů v objektu ČNB v Brně"</b>			
Pol.číslo	Popis činností	měrná jednotka	cena celkem bez DPH
1	Rekonstrukce sprchy v 1.PP budovy ČNB v Brně - m. č. 046	kpl	174 930,50
2	Rekonstrukce sprchy v 1.PP budovy ČNB v Brně - m. č. 048	kpl	171 852,70
3	Rekonstrukce sprchy v 1.NP budovy ČNB v Brně - m. č. 130	kpl	364 797,00
4	Rekonstrukce sprchy v 4.NP budovy ČNB v Brně - m. č. 404a	kpl	274 754,50
5	Rekonstrukce sprchy v 4.NP budovy ČNB v Brně - m. č. 405a	kpl	231 141,50
6	Rekonstrukce sprchy v 4.NP budovy ČNB v Brně - m. č. 442	kpl	236 287,00
<b>Celkem bez DPH</b>			<b>1 453 763,20 Kč</b>
<b>DPH základní 21 %</b>			<b>305 290,27 Kč</b>
<b>Celkem s DPH</b>			<b>1 759 053,47 Kč</b>

**CENOVÁ TABULKA - výkaz výměr**  
**Rekonstrukce sprchy v 1.PP budovy ČNB v Brně - m. č. 046**

Pol.číslo	Popis činnosti	měrná jednotka	výměra	jednotková cena bez DPH	cena celkem bez DPH
1	demontáž a likvidace zařizovacích předmětů - sprchová baterie vč. příslušenství	kpl	1,00	500,00	500,00
2	demontáž a likvidace rozvodů ZTI	kpl	1,00	4 500,00	4 500,00
3	bourání a likvidace dlažeb	m2	1,10	350,00	385,00
4	bourání a likvidace obkladů	m2	14,00	360,00	5 040,00
5	bourání a likvidace příčky tl. 100mm	m2	1,10	485,00	533,50
6	demontáž vaničky, vpustě a zástěny	kpl	1,00	1 750,00	1 750,00
7	vybourání mazaniny pro žlab a připojení odpadu	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
8	vybourání podezdívky vedle vaničky	kpl	1,00	600,00	600,00
9	demontáž stropního výustku VZT a likvidace (talířový ventil)	kus	1,00	200,00	200,00
10	demontáž - odpojení vypínače a zásuvky (k dalšímu zpětnému použití)	kus	2,00	220,00	440,00
11	demontáž - odpojení přímotopu (k uskladnění)	kus	1,00	400,00	400,00
12	odstranění zbytků lepidla z podkladu obkladů a dlažby oškrabáním, broušením	m2	15,00	142,00	2 130,00
13	demontáž SDK podhledu, pouze deska, rastr zůstává	m2	2,00	130,00	260,00
14	odpojení, demontáž a zpětná montáž svítidla	kpl	1,00	658,00	658,00
15	vyvěšení stávajícího dveřního křídla (k uskladnění)	kpl	1,00	120,00	120,00
16	zakrytí a ochrana podlahy a stěn místností před místností sprchy	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00
17	rozvody ZTI (v případě vodovodu bude použito PPR s napojením na PVC - tzv. americký plast), vč. zkoušky těsnosti	kpl	1,00	12 500,00	12 500,00
18	likvidace odpadu a suti (odvoz vč. poplatků)	kpl	1,00	13 200,00	13 200,00
19	dorovnání stěn pod obklad (vč. pravouhlosti)	m2	14,00	440,00	6 160,00
20	broušení a srovnání podlahy, vč. doplnění potěru v místě sprchy	m2	2,00	770,00	1 540,00
21	stavební přípomoc pro zdravotníka	kpl	1,00	3 500,00	3 500,00
22	hydroizolační stěrka s bandáží rohů (podlah, stěn a soklů)	m2	10,00	745,00	7 450,00
23	SDK podhled hladký - zaklopení SDK 12,5 mm GKBI	kpl	1,00	1 980,00	1 980,00
24	tmavá dlažba 60x60 (dle příložené specifikace)	m2	2,90	890,00	2 581,00
25	světlý obklad 60x30 (dle příložené specifikace)	m2	15,40	845,00	13 013,00
26	montáž dlažeb a obkladů s lepidlem a spárování	m2	15,00	1 190,00	17 850,00
27	sprchový žlab se sifonem 90 cm (dle příložené specifikace)	ks	1,00	6 900,00	6 900,00
28	sprchové dveře - zástěna 100 cm - sklo, zalamovací systém, profil, profil rozšiřovací (dle příložené specifikace)	ks	1,00	9 300,00	9 300,00
29	sprchová baterie (dle příložené specifikace)	ks	1,00	9 750,00	9 750,00
30	držák na mýdlo do sprchy (dle příložené specifikace)	ks	1,00	585,00	585,00
31	věšáky chrom (dle příložené specifikace)	ks	3,00	300,00	900,00
32	instalace zařizovacích předmětů a příslušenství	ks	1,00	15 000,00	15 000,00
33	montáž - zapojení vypínače a zásuvky (stávající)	kpl	2,00	420,00	840,00
34	montáž - zapojení svítidla stropního, zapuštěného (stávající)	kpl	1,00	635,00	635,00
35	montáž a dodávka stropního výustku VZT (talířový ventil)	kpl	1,00	700,00	700,00
36	obnova nátěru zárubně	kpl	1,00	580,00	580,00
37	zavěšení stávajícího dveřního křídla	kpl	1,00	200,00	200,00
38	malba stropu vč. penetrace	m2	2,00	150,00	300,00
39	ostatní - náklady jinde neuvedené a nutné pro dokončení díla	kpl	1,00	13 800,00	13 800,00
40	VRN - doprava, přesun materiálu, průběžný úklid, vzorkování požadovaných výrobků, náklady na práci mimo běžnou pracovní dobu a za omezujících podmínek daných provozem ČNB, potřebné zkoušky dle ČSN a platných předpisů	kpl	1,00	14 200,00	14 200,00
<b>Celkem v Kč bez DPH</b>					<b>174 930,50 Kč</b>

**CENOVÁ TABULKA - výkaz výměr**  
**Rekonstrukce sprchy v 1.PP budovy ČNB v Brně - m. č. 048**

Pol.číslo	Popis činnosti	měrná jednotka	výměra	jednotková cena bez DPH	cena celkem bez DPH
1	demontáž a likvidace zařizovacích předmětů - sprchová baterie vč. příslušenství	kpl	1,00	500,00	500,00
2	demontáž a likvidace rozvodů ZTI	kpl	1,00	4 500,00	4 500,00
3	bourání a likvidace dlažeb	m2	1,10	350,00	385,00
4	bourání a likvidace obkladů	m2	14,00	360,00	5 040,00
5	bourání a likvidace příčky tl. 100mm	m2	1,10	485,00	533,50
6	demontáž vaničky, vpustě a zástěny	kpl	1,00	1 750,00	1 750,00
7	vybourání mazaniny pro žlab a připojení odpadu	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
8	vybourání podezdívky vedle vaničky	kpl	1,00	600,00	600,00
9	demontáž stropního výustku VZT a likvidace (talířový ventil)	kus	1,00	200,00	200,00
10	demontáž - odpojení vypínače a zásuvky (k dalšímu zpětnému použití)	kus	2,00	220,00	440,00
11	demontáž - odpojení přímotopu (k uskladnění)	kus	1,00	400,00	400,00
12	odstranění zbytků lepidla z podkladu obkladů a dlažby oškrábáním, broušením	m2	15,10	142,00	2 144,20
13	odpojení, demontáž a zpětná montáž svítidla	kpl	1,00	658,00	658,00
14	vyvěšení stávajícího dveřního křídla (k uskladnění)	kpl	1,00	120,00	120,00
15	zakrytí a ochrana podlahy a stěn místnosti před místností sprchy	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00
16	rozvody ZTI (v případě vodovodu bude použito PPR s napojením na PVC - tzv. americký plast), vč. zkoušky těsnosti	kpl	1,00	12 500,00	12 500,00
17	likvidace odpadu a sutí (odvoz vč. poplatků)	kpl	1,00	12 100,00	12 100,00
18	dorovnání stěn pod obklad (vč. pravouhlosti)	m2	14,00	440,00	6 160,00
19	broušení a srovnání podlahy, vč. doplnění potěru v místě sprchy	m2	2,10	770,00	1 617,00
20	stavební přípomoc pro zdravotníku	kpl	1,00	3 500,00	3 500,00
21	hydroizolační stěrka s bandáží rohů (podlah, stěn a soklů)	m2	10,00	745,00	7 450,00
22	tmavá dlažba 60x60 (dle přiložené specifikace)	m2	3,00	890,00	2 670,00
23	světlý obklad 60x30 (dle přiložené specifikace)	m2	16,00	845,00	13 520,00
24	montáž dlažeb a obkladů s lepidlem a spárování	m2	15,50	1 190,00	18 445,00
25	sprchový žlab se sifonem 90 cm (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	6 900,00	6 900,00
26	sprchové dveře - zástěna 100 cm - sklo, zalamovací systém, profil, profil rozšiřovací (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	9 300,00	9 300,00
27	sprchová baterie (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	9 750,00	9 750,00
28	držák na mýdlo do sprchy (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	585,00	585,00
29	věšáky chrom (dle přiložené specifikace)	ks	3,00	300,00	900,00
30	instalace zařizovacích předmětů a příslušenství	ks	1,00	15 000,00	15 000,00
31	montáž - zapojení vypínače a zásuvky (stávající)	kpl	2,00	420,00	840,00
32	montáž a dodávka stropního výustku VZT (talířový ventil)	kpl	1,00	700,00	700,00
33	obnova nátěru zárubně	kpl	1,00	580,00	580,00
34	zavěšení stávajícího dveřního křídla	kpl	1,00	200,00	200,00
35	malba stropu vč. penetrace	m2	2,10	150,00	315,00
36	ostatní - náklady jinde neuvedené a nutné pro dokončení díla	kpl	1,00	13 600,00	13 600,00
37	VRN - doprava, přesun materiálu, průběžný úklid, vzorkování požadovaných výrobků, náklady na práci mimo běžnou pracovní dobu a za omezujících podmínek daných provozem ČNB, potřebné zkoušky dle ČSN a platných předpisů	kpl	1,00	14 000,00	14 000,00
<b>Celkem v Kč bez DPH</b>					<b>171 852,70 Kč</b>

**CENOVÁ TABULKA - výkaz výměr**  
**Rekonstrukce sprchy v 1.NP budovy ČNB v Brně - m. č. 130**

Pol. číslo	Popis činnosti	měrná jednotka	výměra	jednotková cena bez DPH	cena celkem bez DPH
1	demontáž a likvidace zařizovacích předmětů - sprchová baterie, umyvadlo, baterie, vč. příslušenství	kpl	1,00	1 100,00	1 100,00
2	demontáž a likvidace rozvodů ZTI	kpl	1,00	5 100,00	5 100,00
3	bourání a likvidace dlažeb	m2	2,00	350,00	700,00
4	bourání a likvidace obkladů	m2	12,50	360,00	4 500,00
5	bourání a likvidace PVC, vč. soklu	m2	1,20	310,00	372,00
6	demontáž a odpojení kuchyňské linky (k dalšímu zpětnému použití)	kpl	1,00	4 120,00	4 120,00
7	demontáž vstupě a zástěny	kpl	1,00	1 420,00	1 420,00
8	vybourání mazaniny pro žlab a připojení odpadu	m2	1,10	2 450,00	2 695,00
9	vybourání betonového dna sprchy 0,9x0,8m	kpl	1,00	1 600,00	1 600,00
10	oškábání omítek (štuku) pro budoucí provedení obkladu	m2	8,50	146,00	1 241,00
11	demontáž stropního kazetového podhledu a likvidace	m2	2,00	290,00	580,00
12	rozebrání potrubí VZT pro budoucí odvětrání sprchy	kpl	1,00	1 135,00	1 135,00
13	demontáž stropního výstuku VZT a likvidace (talířový ventil)	kus	1,00	200,00	200,00
14	demontáž - odpojení vypínače a zásuvky (k dalšímu zpětnému použití)	kus	3,00	220,00	660,00
15	demontáž a úprava rozvodů v místě kuchyňské linky	kpl	1,00	3 841,00	3 841,00
16	ostatní bourací práce	kpl	1,00	3 500,00	3 500,00
17	odstranění zbytků lepidla z podkladu obkladů a dlažby oškábáním, broušením	m2	12,50	142,00	1 775,00
18	odpojení, demontáž a zpětná montáž svitidla	kpl	1,00	658,00	658,00
19	vyvěšení stávajícího dveřního křídla (k uskladnění)	kus	2,00	120,00	240,00
20	demontáž dveřní lišty	kus	1,00	200,00	200,00
21	zakrytí a ochrana podlahy a stěn místností před místností sprchy	kpl	1,00	4 150,00	4 150,00
22	rozvody ZTI (v případě vodovodu bude použito PPR s napojením na PVC - tzv. americký plast), vč. zkoušky těsnosti	kpl	1,00	23 100,00	23 100,00
23	likvidace odpadu a suti (odvoz vč. poplatků)	kpl	1,00	16 100,00	16 100,00
24	dorovnáni stěn pod obklad (vč. pravouhlosti)	m2	19,00	440,00	8 360,00
25	broušení a srovnání podlahy	m2	3,50	770,00	2 695,00
26	provedení betonového potěru podlahy ve sprchovém koutě a v místě původního koutu	m2	2,20	1 200,00	2 640,00
27	stavební přípomoc pro zdravotní techniku	kpl	1,00	8 450,00	8 450,00
28	hydroizolační stěrka s bandáží rohů (podlah, stěn a soklů)	m2	13,50	745,00	10 057,50
29	tmavá dlažba 60x60 (dle přiložené specifikace)	m2	4,00	890,00	3 560,00
30	světlý obklad 60x30 (dle přiložené specifikace)	m2	22,50	845,00	19 012,50
31	světlý obklad 10x10 (dle přiložené specifikace)	m2	0,70	1 250,00	875,00
32	montáž dlažeb a obkladů s lepidlem a spárování	m2	22,50	1 190,00	26 775,00
33	montáž a dodávka rohových a ukončovacích lišt kovové, nerez	bm	9,00	735,00	6 615,00
34	montáž a dodávka přechodových lišt kovové, nerez	bm	1,80	750,00	1 350,00
35	sprchový žlab se sifonem 90 cm (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	6 900,00	6 900,00
36	sprchové dveře - zástěna 100 cm - sklo + neprůsvitná folie, zalamovací systém, profil, profil rozšiřovací (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	10 800,00	10 800,00
37	sprchová baterie (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	9 750,00	9 750,00
38	dřezová baterie (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	2 500,00	2 500,00
39	pisoár (dle přiložené specifikace) + napájení, způsob napájení bude upřesněn	ks	1,00	15 120,00	15 120,00
40	umyvadlo (dle přiložené specifikace) + výpust	ks	1,00	2 100,00	2 100,00
41	umyvadlová baterie (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	1 985,00	1 985,00
42	sifon chrom k umyvadlu (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
43	zrcadlo lepené do obkladu se zabroušenou hranou 60x90 cm	ks	1,00	2 700,00	2 700,00
44	provedení omítky vč. penetrace (lepidlo s perlínkou)	m2	9,00	520,00	4 680,00
45	držák na mýdlo do sprchy (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	585,00	585,00
46	věšáky chrom (dle přiložené specifikace)	ks	2,00	300,00	600,00
47	instalace zařizovacích předmětů a příslušenství i stávajících doplňků	ks	1,00	21 000,00	21 000,00
48	montáž a dodávka stropního kazetového podhledu vč. větrací kazety (mřížky)	m2	2,00	1 910,00	3 820,00
49	montáž - zapojení vypínače a zásuvky (stávající)	kpl	3,00	420,00	1 260,00
50	montáž a dodávka stropního výstuku VZT (talířový ventil)	kpl	1,00	700,00	700,00
51	dodávka a montáž kabeláže pro kuchyňskou linku a koncových prvků, vč. revize	kpl	1,00	8 450,00	8 450,00
52	oprava PVC a doplnění vč. soklu	kpl	1,00	2 620,00	2 620,00
53	montáž a zapojení odvětrání + odbočka pro sprchu vč. talířového ventilu	kpl	1,00	6 230,00	6 230,00
54	montáž a zapojení kuchyňské linky, vč. baterie, příslušenství a svitidla (stávajícího)	kpl	1,00	8 000,00	8 000,00
55	montáž a dodávka nového dřezu, příslušenství sifon (dle přiložené specifikace)	kpl	1,00	5 600,00	5 600,00
56	montáž a dodávka nové pracovní desky dl. 0,9 m (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	3 200,00	3 200,00
57	montáž a dodávka zástěny k pisoáru z HPL tl. 12mm (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	3 600,00	3 600,00
58	montáž a dodávka zástěny u kuch. linky z HPL tl. 12mm 800x2000 mm (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	10 000,00	10 000,00
59	montáž a dodávka zástěny u kuch. linky z HPL tl. 12mm 350x2000 mm (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	5 000,00	5 000,00
60	obnova nátěru zárubně	kpl	2,00	580,00	1 160,00
61	zavěšení stávajícího dveřního křídla	kpl	2,00	200,00	400,00
62	malby stěn vč. penetrace	m2	38,00	150,00	5 700,00
63	oprava omítek stěn a rýh	kpl	1,00	3 000,00	3 000,00
64	napojení na stávající podlahové krytiny a dlažby	kpl	1,00	2 000,00	2 000,00
65	lešení	m2	6,00	160,00	960,00
66	ostatní - náklady jinde neuvedené a nutné pro dokončení díla	kpl	1,00	15 000,00	15 000,00
67	VRN - doprava, přesun materiálu, průběžný úklid, vzorkování požadovaných výrobků, náklady na práci mimo běžnou pracovní dobu a za omezujících podmínek daných provozem ČNB, potřebné zkoušky dle ČSN a platných předpisů	kpl	1,00	28 000,00	28 000,00
<b>Celkem v Kč bez DPH</b>					<b>364 797,00 Kč</b>

**CENOVÁ TABULKA - výkaz výměr**  
**Rekonstrukce sprchy v 4.NP budovy ČNB v Brně - m. č. 404a**

Pol.číslo	Popis činnosti	měrná jednotka	výměra	jednotková cena bez DPH	cena celkem bez DPH
1	demontáž a likvidace zařízení předtětů - sprchová baterie, umyvadlo, baterie, vč. příslušenství	kpl	1,00	1100	1 100,00
2	demontáž a likvidace rozvodů ZTI	kpl	1,00	5100	5 100,00
3	bourání a likvidace dlažeb	m2	2,50	350	875,00
4	bourání a likvidace obkladů	m2	16,50	360	5 940,00
5	bourání a likvidace příčky tl. 100mm	m2	1,50	485	727,50
6	demontáž vaničky, vpustě a zástěny	kpl	1,00	1750	1 750,00
7	vybourání mazaniny pro žlab a připojení odpadu	m2	1,00	2450	2 450,00
8	vybourání podezdívky vaničky a vedle vaničky	kpl	1,00	1200	1 200,00
9	jádrový vrt ve stropě pr. 90 mm, tl. 0,4m-0,55m	kpl	1,00	3500	3 500,00
10	otevření stoupačky ve strojovně VZT 3.NP pro napojení kanalizace DN 90 mm vedené pod stropem do stoupačky odbočka DN 110/110 + demontáž potrubí VZT	kpl	1,00	6480	6 480,00
11	demontáž stropní mřížky ventilátoru VZT k vyčištění	kus	1,00	450	450,00
12	demontáž - odpojení vypínače a zásuvky (k dalšímu zpětnému použití)	kus	4,00	220	880,00
13	demontáž - odpojení ovládání ventilátoru (k dalšímu zpětnému použití)	kus	1,00	450	450,00
14	demontáž - odpojení elektr. žebříku (k dalšímu zpětnému použití)	kus	1,00	800	800,00
15	odpojení, demontáž a zpětná montáž svítidel	kpl	1,00	658	658,00
16	odstranění zbytků lepidla z podkladu obkladů a dlažby oškrábáním, broušením	m2	16,50	142	2 343,00
17	vyvážení stávajícího dveřního křídla (k uskladnění)	kus	1,00	120	120,00
18	bourání a likvidace dveřního prahu	kus	1,00	200	200,00
19	zakrytí a ochrana podlahy a stěn místností před místností sprchy	kpl	1,00	2500	2 500,00
20	rozvod ZTI, rozvod kanalizace v 3.NP pod stropem DN 90 mm (v případě vodovodu bude použito PPR s napojením na PVC - tzv. americký plast), vč. zkoušky těsnosti	kpl	1,00	18500	18 500,00
21	likvidace odpadu a suti (odvoz vč. poplatků)	kpl	1,00	15000	15 000,00
22	dorovnání stěn pod obklad (vč. pravouhlosti)	m2	17,00	440	7 480,00
23	broušení a srovnání podlahy, vč. doplnění potěru v místě sprchy	m2	3,50	770	2 695,00
24	stavební přípomoc pro zdravotníka	kpl	1,00	7400	7 400,00
25	provedení přízdívky tl. 150mm ve sprše do v. 1500mm a pilířku do v. 2400mm	m2	1,80	1500	2 700,00
26	hydroizolační stěrka s bandáží rohů (podlah, stěn a soklů)	m2	12,50	745,00	9 312,50
27	tmavá dlažba 60x60 (dle příložené specifikace)	m2	4,00	890,00	3 560,00
28	světlý obklad 60x30 (dle příložené specifikace)	m2	20,50	845,00	17 322,50
29	montáž dlažeb a obkladů s lepidlem a spárování	m2	20,00	1 190,00	23 800,00
30	montáž a dodávka rohových listů kovové, nerez	bm	9,60	735,00	7 056,00
31	montáž a dodávka přechodových listů kovové, nerez	bm	1,60	750,00	1 200,00
32	začištění stoupačky ve strojovně VZT po připojení kanalizace vedené pod stropem do stoupačky + zpětná montáž potrubí VZT	kpl	1,00	8 320,00	8 320,00
33	sprchový žlab se sifonem 80 cm (dle příložené specifikace)	ks	1,00	8 230,00	8 230,00
34	sprchové dveře - zástěna 90 cm - sklo, zalamovací systém, profil (dle příložené specifikace)	ks	1,00	10 000,00	10 000,00
35	sprchová baterie (dle příložené specifikace)	ks	1,00	9 750,00	9 750,00
36	umyvadlo (dle příložené specifikace) + výpust	ks	1,00	2 100,00	2 100,00
37	umyvadlová baterie nástěnná (dle příložené specifikace)	ks	1,00	2 200,00	2 200,00
38	sífon chrom k umyvadlu (dle příložené specifikace)	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
39	zrcadlo lepené do obkladu se zabroušenou hranou 60x90 cm	ks	1,00	2 700,00	2 700,00
40	držák na mýdlo do sprchy (dle příložené specifikace)	ks	1,00	585,00	585,00
41	věšáky chrom (dle příložené specifikace)	ks	4,00	300,00	1 200,00
42	instalace zařízení předtětů a příslušenství i stávajících doplňků	ks	1,00	17 500,00	17 500,00
43	montáž - zapojení vypínače a zásuvky (stávající)	kpl	4,00	420,00	1 680,00
44	montáž stropní mřížky ventilátoru VZT - přesun ventilátoru (stávající)	kpl	1,00	2 000,00	2 000,00
45	montáž a dodávka požární ucpávky skrz strop - zpěňovací pásek + betonáž	kus	1,00	4 500,00	4 500,00
46	montáž - zapojení elektr. žebříku (stávající)	kus	1,00	900,00	900,00
47	oprava omítek stěn a rýh	kpl	1,00	3 000,00	3 000,00
48	napojení na stávající podlahové krytiny a dlažby š. 0,7cm (zvýšený práh z dlažby, vč. oboustranných ukončovacích profilů)	kpl	1,00	2 600,00	2 600,00
49	obnova nátěru zárubně	kpl	1,00	580,00	580,00
50	zavěšení stávajícího dveřního křídla	kpl	1,00	200,00	200,00
51	malby stěn a stropů vč. penetrace	m2	8,00	150,00	1 200,00
52	lešení	m2	6,00	160,00	960,00
53	ostatní - náklady jinde neuvedené a nutné pro dokončení díla	kpl	1,00	18 000,00	18 000,00
54	VRN - doprava, přesun materiálů, průběžný úklid, vzorkování požadovaných výrobků, náklady na práci mimo běžnou pracovní dobu a za omezujících podmínek daných provozem ČNB, potřebné zkoušky dle ČSN a platných předpisů	kpl	1,00	21 000,00	21 000,00
<b>Celkem v Kč bez DPH</b>					<b>274 754,50 Kč</b>

**CENOVÁ TABULKA - výkaz výměr**  
**Rekonstrukce sprchy v 4.NP budovy ČNB v Brně - m. č. 405a**

Pol.číslo	Popis činnosti	měrná jednotka	výměra	jednotková cena bez DPH	cena celkem bez DPH
1	demontáž a likvidace zařízení předmetů - sprchová baterie, umyvadlo, baterie, vč. příslušenství	kpl	1,00	1 100,00	1 100,00
2	demontáž a likvidace rozvodů ZTI	kpl	1,00	4 800,00	4 800,00
3	bourání a likvidace dlažeb	m2	2,50	350,00	875,00
4	bourání a likvidace obkladů	m2	12,00	360,00	4 320,00
5	bourání a likvidace příčky tl. 100mm	m2	1,00	485,00	485,00
6	demontáž vaničky, vpustě a zástěny	kpl	1,00	1 750,00	1 750,00
7	vybourání mazaniny pro žlab a připojení odpadu	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
8	vybourání podezdívky vaničky	kpl	1,00	800,00	800,00
9	jádrový vrt ve stropě pr. 90 mm, tl. 0,4m - 0,55m	kpl	1,00	3 500,00	3 500,00
10	demontáž stropní mřížky ventilátoru VZT k vyčištění	kus	1,00	450,00	450,00
11	demontáž - odpojení vypínače a zásuvky (k dalšímu zpětnému použití)	kus	4,00	220,00	880,00
12	demontáž - odpojení ovládání ventilátoru (k dalšímu zpětnému použití)	kus	1,00	450,00	450,00
13	demontáž - odpojení elektr. žebříku (k dalšímu zpětnému použití)	kus	1,00	800,00	800,00
14	odpojení, demontáž a zpětná montáž svítidel + posunutí svítidla	kpl	1,00	900,00	900,00
15	odstranění zbytků lepidla z podkladu obkladů a dlažby oškrábáním, broušením	m2	14,50	142,00	2 059,00
16	vyvěšení stávajícího dveřního křídla (k uskladnění)	kus	1,00	120,00	120,00
17	zakrytí a ochrana podlahy a stěn místnosti před místností sprchy	kpl	1,00	2 500,00	2 500,00
18	rozvody ZTI, rozvody kanalizace v 3.NP pod stropem DN 90 mm (v případě vodovodu bude použito PPR s napojením na PVC - tzv. americký plast), vč. zkoušky těsnosti	kpl	1,00	17 000,00	17 000,00
19	likvidace odpadu a sutí (odvoz vč. poplatků)	kpl	1,00	13 000,00	13 000,00
20	dorovnění stěn pod obklad (vč. pravouhlosti)	m2	14,00	440,00	6 160,00
21	broušení a srovnání podlahy, vč. doplnění potěru v místě sprchy	m2	3,00	770,00	2 310,00
22	stavební přípomoc pro zdravotní techniku	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
23	hydroizolační stěrka s bandáží rohů (podlah, stěn a soklů)	m2	12,00	745,00	8 940,00
24	tmavá dlažba 60x60 (dle příložené specifikace)	m2	3,50	890,00	3 115,00
25	světlý obklad 60x30 (dle příložené specifikace)	m2	17,50	845,00	14 787,50
26	montáž dlažeb a obkladů s lepidlem a spárování	m2	17,50	1 190,00	20 825,00
27	montáž a dodávka spádového profilu, kovový, nerez (dle příložené specifikace)	bm	1,50	1 320,00	1 980,00
28	montáž a dodávka přechodových lišt kovové, nerez	bm	1,60	750,00	1 200,00
29	sprchový žlab se sifonem 80 cm (dle příložené specifikace)	ks	1,00	8 230,00	8 230,00
30	sprchové zástěna pevná 958 mm - sklo, zavětrování (dle příložené specifikace)	ks	1,00	10 500,00	10 500,00
31	sprchová baterie (dle příložené specifikace)	ks	1,00	9 750,00	9 750,00
32	umyvadlo (dle příložené specifikace) + výpust	ks	1,00	2 100,00	2 100,00
33	umyvadlová baterie nástěnná (dle příložené specifikace)	ks	1,00	2 200,00	2 200,00
34	sifon chrom k umyvadlu (dle příložené specifikace)	ks	1,00	2 000,00	2 000,00
35	zrcadlo lepené do obkladu se zabroušenou hranou 60x90 cm	ks	1,00	2 700,00	2 700,00
36	držák na mýdlo do sprchy (dle příložené specifikace)	ks	1,00	585,00	585,00
37	věšáky chrom (dle příložené specifikace)	ks	3,00	300,00	900,00
38	instalace zařízení předmetů a příslušenství i stávajících doplňků	ks	1,00	17 500,00	17 500,00
39	montáž - zapojení vypínače a zásuvky (stávající)	kpl	4,00	420,00	1 680,00
40	montáž - zapojení svítidla stropního, zapuštěného - přemístění (stávající)	kpl	1,00	800,00	800,00
41	montáž stropní mřížky ventilátoru VZT - přesun ventilátoru (stávající)	kpl	1,00	2 000,00	2 000,00
42	montáž a dodávka požární ucpávky skrz strop - zpěňovací pásek + betonáž	kus	1,00	4 500,00	4 500,00
43	montáž - zapojení elektr. žebříku (stávající)	kus	1,00	900,00	900,00
44	oprava omítek stěn a rýh	kpl	1,00	3 000,00	3 000,00
45	napojení na stávající podlahové krytiny a dlažby š. 0,7cm (zvýšený práh z dlažby, vč. oboustranných ukončovacích profilů)	kpl	1,00	2 600,00	2 600,00
46	obnova nátěru zárubně	kpl	1,00	580,00	580,00
47	zavěšení stávajícího dveřního křídla	kpl	1,00	200,00	200,00
48	malby stěn a stropů vč. penetrace	m2	6,00	150,00	900,00
49	lešení	m2	6,00	160,00	960,00
50	ostatní - náklady jině neuvedené a nutné pro dokončení díla	kpl	1,00	14 000,00	14 000,00
51	VRN - doprava, přesun materiálu, průběžný úklid, vzorkování požadovaných výrobků, náklady na práci mimo běžnou pracovní dobu a za omezujících podmínek daných provozem ČNB, potřebné zkoušky dle ČSN a platných předpisů	kpl	1,00	20 000,00	20 000,00
<b>Celkem v Kč bez DPH</b>					<b>231 141,50 Kč</b>

**CENOVÁ TABULKA - výkaz výměr**  
**Rekonstrukce sprchy v 4.NP budovy ČNB v Brně - m. č. 442**

Pol.číslo	Popis činnosti	měrná jednotka	výměra	jednotková cena bez DPH	cena celkem bez DPH
1	demontáž a likvidace zařizovacích předmětů - sprchová baterie, kohout, vč. příslušenství	kpl	1,00	1 000,00	1 000,00
2	demontáž a likvidace rozvodů ZTI, vč. zrušení kohoutu	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
3	demontáž a likvidace rozvodu elektro - zakončení kabeláže (ohřivač)	kpl	1,00	1 000,00	1 000,00
4	bourání a likvidace dlažeb	m2	3,50	350,00	1 225,00
5	bourání a likvidace obkladů	m2	15,00	360,00	5 400,00
6	demontáž a likvidace dvířek	kpl	1,00	400,00	400,00
7	bourání a likvidace příčky tl. 100mm	m2	3,00	485,00	1 455,00
8	demontáž vaničky, vpusť a zástěny	kpl	1,00	1 750,00	1 750,00
9	provedení prostupů ve stěnách tl. 200-500 mm pro potrubí rozvodů vody	kus	3,00	1 500,00	4 500,00
10	vybourání mazaniny pro žlab a připojení odpadu	m2	1,00	2 450,00	2 450,00
11	demontáž stropního kazetového podhledu a likvidace	m2	3,50	290,00	1 015,00
12	demontáž stropního výstuku VZT a likvidace (talířový ventil)	kus	1,00	200,00	200,00
13	demontáž - odpojení vypínače a zásuvky (k dalšímu zpětnému použití)	kus	2,00	220,00	440,00
14	demontáž - odpojení svítidel stropních, zapuštěných (k dalšímu zpětnému použití)	kus	2,00	700,00	1 400,00
15	demontáž - odpojení přímotopu (k uskladnění)	kus	1,00	400,00	400,00
16	demontáž - průtokového ohřivače (k uskladnění)	kus	1,00	1 000,00	1 000,00
17	demontáž - lavice a věšákové stěny (k uskladnění)	kpl	1,00	600,00	600,00
18	odstranění zbytků lepidla z podkladu obkladů a dlažby oškrábáním, broušením	m2	18,50	142,00	2 627,00
19	vyvážení stávajícího dveřního křídla (k uskladnění)	kpl	1,00	120,00	120,00
20	zakrytí a ochrana podlahy a stěn, prostoru před místností sprchy	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
21	rozvody ZTI, úprava rozvodu vody o patro výše, vč. kompletní přípravy pro pračku a osazení pračkového sifonu podomítkového a pračkového kohoutu (v případě vodovodu bude použito PPR s napojením na PVC - tzv. americký plast), vč. zkoušky těsnosti	kpl	1,00	18 000,00	18 000,00
22	připojení rozvodu potrubí ke stávajícímu bojleru i vč. úpravy	kpl	1,00	5 500,00	5 500,00
23	likvidace odpadu a sutí (odvoz vč. poplatků)	kpl	1,00	1 600,00	1 600,00
24	dorovnání stěn pod obklad (vč. pravoúhlosti)	m2	15,00	440,00	6 600,00
25	broušení a srovnání podlahy, vč. doplnění potěru v místě sprchy	m2	3,50	770,00	2 695,00
26	stavební přípomoc pro zdravotníka	kpl	1,00	6 500,00	6 500,00
27	hydroizolační stěrka s bandáží rohů (podlah, stěn a soklů)	m2	14,00	745,00	10 430,00
28	tmavá dlažba 60x60 (dle přiložené specifikace)	m2	4,50	890,00	4 005,00
29	světlý obklad 60x30 (dle přiložené specifikace)	m2	20,00	845,00	16 900,00
30	montáž dlažeb a obkladů s lepidlem a spárování	m2	20,50	1 190,00	24 395,00
31	montáž a dodávka spádového profilu, kovový, nerez (dle přiložené specifikace)	bm	1,50	1 320,00	1 980,00
32	montáž a dodávka přechodových lišt kovové, nerez	bm	0,80	750,00	600,00
33	sprchový žlab se sifonem 90 cm (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	6 900,00	6 900,00
34	sprchové zástěna pevná 958 mm - sklo, zavětrování (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	11 500,00	11 500,00
35	sprchová baterie (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	9 750,00	9 750,00
36	držák na mýdlo do sprchy (dle přiložené specifikace)	ks	1,00	585,00	585,00
37	věšáky chrom (dle přiložené specifikace)	ks	3,00	300,00	900,00
38	instalace zařizovacích předmětů a příslušenství	ks	1,00	16 000,00	16 000,00
39	montáž a dodávka stropního kazetového podhledu	m2	3,50	1 910,00	6 685,00
40	montáž - zapojení vypínače a zásuvky (stávající)	kpl	2,00	420,00	840,00
41	montáž - zapojení svítidel stropních, zapuštěných (stávající)	kpl	2,00	800,00	1 600,00
42	montáž a dodávka stropního výstuku VZT (talířový ventil)	kpl	1,00	700,00	700,00
43	montáž a dodávka dvířek 150x300 mm (dle skutečnosti)	kpl	1,00	900,00	900,00
44	oprava omítek stěn vč. rýh	kpl	1,00	5 000,00	5 000,00
45	zavěšení stávajícího dveřního křídla	kpl	1,00	200,00	200,00
46	malby stěn vč. penetrace	m2	6,00	150,00	900,00
47	lešení	m2	4,00	160,00	640,00
48	ostatní - náklady jinde neuvedené a nutné pro dokončení díla	kpl	1,00	14 000,00	14 000,00
49	VRN - doprava, přesun materiálu, průběžný úklid, vzorkování požadovaných výrobků, náklady na práci mimo běžnou pracovní dobu a za omezujících podmínek daných provozem ČNB, potřebné zkoušky dle ČSN a platných předpisů	kpl	1,00	23 000,00	23 000,00
<b>Celkem v Kč bez DPH</b>					<b>236 287,00 Kč</b>

**Příloha č. 3**

**Projektová dokumentace**  
(volně připojená příloha)

**Příloha č. 4**

**Harmonogram**  
(volně připojená příloha, bude doplněno po uzavření smlouvy)



**Sprchový systém na stěnu s pákovou baterií chrom**

Hansgrohe Crometta - Sprchový set Showerpipe Crometta S s baterií, chrom 27269000

**Umyvadlová baterie s výpustí chrom**

Umyvadlová baterie bez výpusti Metalia 57 chrom 57002/1,0

**Umyvadlová baterie nástěnná chrom**

Jika Talas Umyvadlová nástěnná páková baterie, chrom, ramínko 30 cm H3111N70042401

**Dřezová baterie s otočným ramínkem chrom**

Dřezová baterie Jika Talas s otočným ramínkem chrom H3511N10042301

**Umyvadlo, otvor pro baterii uprostřed**

JIKA Lyra plus 814383

**Sífon umyvadlový**

Sífon umyvadlový SAT 5/4 CR SIFM

**Sprchový žlab s roštem 90 cm**

Sprchový žlab s roštem TECE Linus 90 cm nerez pro vložení dlažby 15103099

**Sprchový žlab s roštem 74 cm**

Sprchový žlab Tece Linus 80 cm nerez pro vložení dlažby 15103089

**Pisoár - Elektronický bílý, napájení bateriové nebo síťové**

Ideal Standard Connect - Elektronický pisoár, zadní přívod vody, bateriové napájení, bílá E354901

**Sprchové dveře 100 cm a sprchové dveře 90 cm, zalamovací systém, čiré sklo, vč. Profilů**

Sprchové dveře 100 cm SAT SK SATSK100NIKA a Sprchové dveře 90 cm SAT SK SATSK90NIKA

**Sprchová zástěna 90 cm, čiré sklo, pevný systém**

Sprchová zástěna SAT Walk-in 90 cm SATBWI90PR

**PODLAHY Keramická dlaždice neglazovaná slinutá 60/60 Black**

keramická dlaždice neglazovaná slinutá RAKO Object BLOCK 60/60 Black

**STĚNY Keramická dlaždice glazovaná slinutá 30/60 bílá**

Keramická dlaždice glazovaná slinutá RAKO COLOR TWO 30/60 bílá

**Polička do rohu sprchy nerez**

Polička do rohu sprchy Bemeta Cytro nerez 102308261

**Spádový profil podlahový - nerez kartáčovaná**

Lišta levá Havos kartáčovaný, nerez, délka 120 cm, výška hrany 10 mm, SPNRZK10120L

**Nástěnný háček, chrom**

Sapho X-Round - Háček, chrom XR212

**Kuchyňský dřez**

Kuchyňský dřez Franke Armonia AMX 610, 420 x 500 mm, nerez

**Pracovní deska tloušťka: 3,8 cm**

SÄLJAN Pracovní deska, bílá/světle šedá vzor kámen/laminát, 3,8 cm

PEKO

Na Veselí 625/3, N... 4  
IČ: 28 37 98 61 D... 61  
Zapsáno Městským soudem... 137428